
 
 

*KUMSX02SPXEZ* 
Agendové číslo: 03839/2022/RRC/1 

Identifikátor: KUMSX02SPXEZ  
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

ev. číslo 03839/2022/RRC 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 70218 Ostrava  
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: 70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1650676349/0800 

2. Mikroregion Slezská Harta 

se sídlem: Leskovec nad Moravicí 204, 79368 Leskovec nad Moravicí 
zastoupen: Ing. Josefem Havlíkem, předsedou 
IČO: 71193821 
DIČ: CZ71193821 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 86-6966140287/0100 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 10. 2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, ev. č. 03839/2022/RRC (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je realizace projektu „Plovoucí molo na Slezské Hartě“ (dále jen „projekt“). 

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy na základě žádosti příjemce 
dotace týkající se změny výše poskytnuté dotace a úpravy termínu realizace projektu, 
a to z důvodu nabídkových cen na realizaci projektu, které výrazně přesahují 
předpokládanou cenu.  

 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

1. V článku IV odst. 1 smlouvy se mění výše investiční dotace z „1.500.000 Kč (slovy jeden 
milion pět set tisíc korun českých)“ na „2.500.000 Kč (slovy dva miliony pět set tisíc 
korun českých)“. 

2. Článek V odst. 1 smlouvy se mění a nově zní:  



 
 

„Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet 
příjemce uvedený v čl. 1 této smlouvy ve 2 splátkách. Splátky budou na účet příjemce 
převedeny takto:  

a) první splátka ve výši 1.500.000 Kč ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy; 

b) druhá splátka ve výši 1.000.000 Kč ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti tohoto dodatku“. 

3. V článku V odst. 3 písm. c) smlouvy se mění termín z „30. 6. 2023“ na „30. 9. 2023“. 

4. V článku V odst. 3 písm. i) smlouvy se mění termín z „31. 7. 2023“ na „31. 10. 2023“. 

5. V článku VI odst. 1 písm. a) smlouvy se období mění z „od 1. 10. 2022 do 30. 6. 2023“ 
na „od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023“. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s 
platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dodatku dojde druhé smluvní straně a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění provede v souladu se zákonem poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má poskytovatel souhlas zastupitelstva kraje udělený 
usnesením č. 12/1251 ze dne 8. 6. 2023. 

 

 
V Ostravě dne ………………  V …………………… dne ……………… 

   

za poskytovatele 
Jan Krkoška, MBA 

hejtman kraje 
 

za příjemce 
Ing. Josef Havlík 

předseda 

 


		2023-06-12T14:54:04+0200
	Ing. Josef Havlík


		2023-06-19T14:43:29+0000




